

Obiectivul: IMSP Centrul de Sănătate Dubăsari

Obiectul: Procurarea lucrărilor de reparație curentă a Oficiului Medicilor de Familie Doroțcaia

Devizul: Procurarea lucrărilor de reparație curentă a Oficiului Medicilor de Familie Doroțcaia

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-06

Valoarea de deviz 976 075,47 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de reparație 1.1.Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	553,500	22,95	12 702,83
					21,60	11 955,60
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	56,500	128,37	7 252,85
					128,00	7 232,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	48,000	107,03	5 137,44
					105,60	5 068,80
4	TsH92B	Incarcare in auto gunoi de la demolare	t	24,000	88,80	2 131,20
					88,80	2 131,20
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	24,000	53,00	1 272,00
					0,00	0,00
6	CD51C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2	0,120	91 363,00	10 963,56
					13 613,60	1 633,63
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului " Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	24,000	23,95	574,80
					11,20	268,80
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	24,000	181,64	4 359,38
					136,00	3 264,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	610,000	7,05	4 300,50
					2,40	1 464,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	610,000	126,58	77 214,53
					97,60	59 536,00
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	610,000	25,01	15 255,12
					19,20	11 712,00
12	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	610,000	43,32	26 422,44
					19,20	11 712,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	610,000	7,05	4 300,50
					2,40	1 464,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	610,000	54,71	33 371,90
					44,00	26 840,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	610,000	7,05	4 300,50
					2,40	1 464,00
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	610,000	66,89	40 800,46
					44,00	26 840,00
17	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	12,200	123,92	1 511,82
					5,60	68,32
18	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica Mascare teava de scurgere	m2	16,000	432,76	6 924,16
					96,00	1 536,00
19	27107035010 547	Cornier coltar din aluminiu	m	1,000	12,00	12,00
					0,00	0,00
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	32,000	33,60	1 075,20
					33,60	1 075,20
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	32,000	3 139,30	100 457,60

		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			64,80	2 073,60
		TOTAL 1.Lucrari de reparatie 1.1.Pereti				360 340,80
		Inclusiv salariul				177 339,15
		1.2 Pardosea				
22	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	112,000	18,89	2 115,68
					17,60	1 971,20
23	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	11,200	2 402,45	26 907,43
					668,00	7 481,60
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	72,000	40,81	2 938,32
					3,60	259,20
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	112,000	115,33	12 916,96
					56,00	6 272,00
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	112,000	170,18	19 060,20
					18,72	2 096,64
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	112,000	432,31	48 419,22
					94,40	10 572,80
28	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	120,000	202,23	24 268,14
					80,00	9 600,00
		TOTAL 1.2 Pardosea				136 625,95
		Inclusiv salariul				38 253,44
		1.3.Tavan				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	168,000	465,08	78 133,44
					176,00	29 568,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	28,000	7,05	197,40
					2,40	67,20
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,000	151,45	4 240,63
					122,40	3 427,20
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	28,000	7,05	197,40
					2,40	67,20
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,000	54,71	1 531,83
					44,00	1 232,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	28,000	7,05	197,40
					2,40	67,20
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,000	66,89	1 872,81
					44,00	1 232,00
		TOTAL 1.3.Tavan				86 370,91
		Inclusiv salariul				35 660,80
		1.4.Lucrari de electricitate				
36	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, VVGng 3*1.5	m	120,000	75,67	9 079,92
					9,60	1 152,00
37	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, VVGng 3*2.5	m	140,000	91,89	12 864,39
					9,60	1 344,00
38	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm .	m	280,000	61,50	17 219,44
					44,80	12 544,00
39	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 600*600	buc	18,000	527,72	9 498,96
					75,20	1 353,60
40	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	10,000	300,30	3 003,00
					89,60	896,00
41	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Priza 220 V duble	buc	40,000	86,30	3 452,00
					32,00	1 280,00
42	RpEE01B	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	67,62	67,62
					30,40	30,40

		TOTAL 1.4.Lucrari de electricitate				55 185,33
		Inclusiv salariul				18 600,00
		1.5 Ventilare				
43	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	26,000	73,38	1 907,93
					72,00	1 872,00
44	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc	6,000	108,55	651,32
					48,00	288,00
45	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	6,000	4 831,61	28 989,66
					924,00	5 544,00
		TOTAL 1.5 Ventilare				31 548,91
		Inclusiv salariul				7 704,00
		1.6.Instalatii sanitare				
46	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	40,000	77,70	3 107,80
					26,40	1 056,00
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,000	91,43	1 828,68
					20,00	400,00
48	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,000	1 651,33	8 256,64
					148,00	740,00
49	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	691,02	4 146,12
					84,00	504,00
		TOTAL 1.6.Instalatii sanitare				17 339,24
		Inclusiv salariul				2 700,00

Total manopera (ore)	3 503,217
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		687 411,13
Asigurari sociale si medicale	24,000%	67 261,77
Total		754 672,90
Cheltuieli de transport	3,000%	12 031,05
Total		766 703,95
Cheltuieli de regie	3,000%	23 001,12
Total		789 705,07
Beneficiu de deviz	3,000%	23 691,15

Total General fara TVA	813 396,22
TVA (20%)	162 679,24
TOTAL GENERAL	976 075,47
Inclusiv salariul	280 257,39

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)